
                                                                                               
Uchwała Nr XXVIII/191/2025

Rady Miasta Świeradów–Zdrój
z dnia 30 grudnia 2025 roku

w sprawie: ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku
                  budżetowego 2025 

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  08  marca  1990r.  o  samorządzie  gminnym
(tekst jednolity: Dz.U.  2025 poz. 1153) oraz art. 263 ust. 2,3,4,5 i 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009
roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. 2025 poz. 1483)

Rada Miasta uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2025:
                                                                                                                        (w złotych)

Lp Treść Wydatki
ogółem

w tym:

wydatki
majątkowe

wydatki
bieżące

1 2 3 4 5
1. Budowa kontenerowej  stacji  uzdatniania  wody na

ujęciu wody Czarny Potok
100.000,00 100.000,00 0,00

2. Odbudowa ujęcia wody WRZOS przy ul. Górskiej
w  Świeradowie-Zdroju  –  przygotowanie
dokumentacji

49.000,00 49.000,00 0,00

3. Odbudowa  nawierzchni  drogi  ul.  Wierzbowa  -
dokumentacja

5.000,00 5.000,00 0,00

4. Termomodernizacja  i  remont  dachu  budynku
komunalnego  wielorodzinnego  przy  ul.
Sanatoryjnej 45 w Świeradowie-Zdroju

30.750,00 30.750,00 0,00

5. Budowa komunalnych budynków mieszkalnych 59.925,60 59.925,60 0,00

6. Sporządzenie Planu Urządzenia Cmentarza 121.770,00 121.770,00 0,00

Ogółem: 366.445,60 366.445,60 0,00

§ 2

Ustala się plan finansowy wydatków, o których mowa w § 1, zgodnie 
z poniższą tabelą:

         (w złotych)
Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

1 2 3 4 5
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę
149.000,00

40002 Dostarczanie wody 149.000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 149.000,00

600 Transport i łączność 66.420,00
60016 Drogi publiczne gminne 71.420,00



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 71.420,00
700 Gospodarka mieszkaniowa 90.675,60

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy

90.675,60

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90.675,60
710 Działalność usługowa 121.770,00

71035 Cmentarze 121.770,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 121.770,00

Ogółem: 366.445,60

§ 3

Ustala się ostateczny termin dokonania wydatków, o których mowa w § 1 niniejszej 
uchwały do dnia 30 czerwca 2026 roku.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świeradów – Zdrój.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty.

                                                                                                              Przewodniczący Rady Miasta
                                                                                                                 Świeradów-Zdrój

                                                                                                 Lubomir Leszczyński



Uzasadnienie

1. W związku z przedłużającymi się pracami związanymi z wykonaniem dokumentacji
projektowej wraz z wszystkimi uzgodnieniami branżowymi, nie zostaną zakończone i
rozliczone do końca 2025 roku prace projektowe zaplanowane w ramach zadania pn.:
„Odbudowa  ujęcia  wody  WRZOS  przy  ul.  Górskiej  w  Świeradowie-Zdroju  –
przygotowanie  dokumentacji”  wynikające  z  umowy  nr  KW.7758.2025  z  dnia
07.10.2025 r. 

2. W związku z przedłużającą się procedurą uzyskania prawa do dysponowania gruntem 
na cele budowlane od Nadleśnictwa Świeradów, nie zostaną zakończone i rozliczone 
do końca 2025 roku prace związane z dostawą i montażem kontenerowej stacji 
uzdatniania wody na ujęciu wody Czarny Potok, wynikające z umowy nr 
KW.9126.2025 z dnia 03.11.2025 r.

3. Gmina podpisała umowę nr KW.7772.2025 w dniu 07.10.2025 roku na wykonanie
dokumentacji projektowo kosztorysowej dla zadania inwestycyjnego pn.: „Odbudowa
nawierzchni  drogi  ul.  Wierzbowa  –  dokumentacja”.  W  wyniku  trudności  z
otrzymaniem  ze  Starostwa  Powiatowego  w  Lubaniu  map  z  kompletną  treścią  i
występującymi na nich nieścisłościami dotyczących przebiegu ulic termin realizacji
zadania wydłuży się o kolejne trzy miesiące. 

4. W związku  z  przedłużającymi  się  uzgodnieniami  z  Dolnośląskim  Konserwatorem
Zabytków  –  Delegatura  w  Jeleniej  Górze  dotyczącymi  zadania  pn.
„Termomodernizacja i remont dachu budynku komunalnego wielorodzinnego przy ul.
Sanatoryjnej 45 w Świeradowie-Zdroju.” termin realizacji zadania został wydłużony
do 19 grudnia 2025 roku. Wykonawca w końcowym etapie prac złożył dokumentację
na  zgłoszenie  do  Starostwa  Powiatowego  w Lubaniu,  jednakże  w wyniku  analizy
dokumentacji  przez  wydział  Architektury,  konieczne  będą  zmiany  w  projekcie  i
ponowne złożenie projektu z wnioskiem o pozwolenie na budowę.

5. W  czerwcu  2025  roku  Gmina  zleciła  adaptację  dokumentacji  projektowo-
kosztorysowej  dla  zadania  pn.:  „Budowa komunalnych  budynków mieszkalnych  z
terminem realizacji do 7 lipca 2025 roku. W wyniku przedłużających się uzgodnień z
Dolnośląskim  Wojewódzkim  Konserwatorem  Zabytków  –  Delegatura  w  Jeleniej
Górze termin realizacji tego zadania został wydłużony do 12 listopada 2025 roku. W
listopadzie  wykonawca  zwrócił  się  z  wnioskiem  o  wydłużenie  terminu  realizacji
zadania z uwagi na trwające uzgodnienia z Konserwatorem Zabytków i brak decyzji
umożliwiającej złożenie dokumentacji do zamiennego pozwolenia na budowę. DWKZ
wydał decyzję 3 grudnia 2025 roku, co umożliwia dalsze prace nad dokumentacją,
jednakże z uwagi  na przepisy budowlane określające termin  załatwienia  sprawy w
celu wydania pozwolenia na budowę na ok. 64 dni, nie ma możliwości zakończenia i
rozliczenia zadania do dnia 31.12.2025 r. 

6. W  związku  z  przedłużającymi  się  pracami  związanymi  z  wykonaniem  pomiarów
geodezyjnych  dużej  powierzchni  około  6  hektarów,  jak  również  koniecznością
uzgodnienia koncepcji Planu z Konserwatorem Zabytków i Starostwem Powiatowym
w Lubaniu, nie zostaną zakończone i rozliczone do końca 2025 roku prace projektowe
zaplanowane  w  ramach  zadania  pn.:  „Sporządzenie  Urządzenia  Cmentarza”,
wynikające z umowy nr KW.9100.2025 z dn. 15.12.2025 r.



Występuje  zatem  uzasadniona  potrzeba  ustalenia  wykazu  wydatków,  które  nie  zostaną
wykonane do końca 2025 roku, a termin ich realizacji został przesunięty na 2026 rok.
             Zgodnie z art. 263 ust. 6 ustawy o finansach publicznych środki finansowe 
w wysokości 452.095,60 zł ujęte w planie wydatków, które nie wygasają z upływem 
2025  roku  zostaną  zdeponowane  na  wyodrębnionym  subkoncie  rachunku  podstawowego
budżetu  gminy  w  terminie  do  31.12.2025  r.,  z  którego  wymienione  wydatki  zostaną
sfinansowane do 30 czerwca 2026 roku.


	​
	​ Uchwała Nr XXVIII/191/2025
	​ Rada Miasta uchwala, co następuje:
	​ Treść
	​ Uzasadnienie



